

DZM/2021/0415/0001



\*00911344\*

## Dodatok č. 1

### k Zmluve o dielo „Diaľnica D1, ľavostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“

uzavretej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov

(ďalej len Dodatok č. 1)

číslo objednávateľa:

číslo zhotoviteľa:

medzi:

#### Objednávateľ:

Obchodné meno:

**Národná diaľničná spoločnosť, a. s.**

Sídlo:

Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Zápis v obch.reg.:

Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č.: 3518/B

Štatutárny orgán:

predstavenstvo zastúpené:

Ing. Vladimír Jacko, PhD., MBA, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Ing. Peter Peško, MBA, člen predstavenstva

#### Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach finančných:

- vo veciach technických:

IČO:

35 919 001

DIČ:

202 193 7775

IČ DPH:

SK 202 193 7775

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT kód:

(ďalej len „objednávateľ“)

a

#### Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

**HAES s.r.o.**

Sídlo:

Predmierska 404, 023 54 Turzovka

Zápis v obch.reg.:

Okresný súd Žilina, oddiel: Sro, vložka č.: 52496/L

Štatutárny orgán:

Stanislav Hnidka, konateľ

#### Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných:

- vo veciach finančných:

- vo veciach technických:

IČO:

45 419 981

DIČ:

202 297 8133

IČ DPH:

SK2022978133

Bankové spojenie:

IBAN:

SWIFT kód:

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „strany dodatku“)

### Preambula

Strany dodatku uzatvárajú tento Dodatok č. 1 v súlade s bodom 1.3 Článok I „Predmet zmluvy“, a tiež v súlade s bodom 14.3 Článok XIV „Záverečné ustanovenia“ Zmluvy o dielo „Diaľnica D1, ľavostranné odpočívadlo Červeník – rekonštrukcia vodovodnej prípojky“ uzatvorenej dňa 20.10.2021, číslo objednávateľa: ZM/2021/0415 (ďalej len „zmluva“). Dôvodom uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 sú nepredvídateľné navyše práce, ktoré sa vyskytli počas realizácie, a ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať. Jedná sa o návrh nového križovania diaľnice D1 zatahnutím novej chráničky HDPE DN 225 mm rovnobežne s existujúcou chráničkou cca 2,0 m ďalej od ľavostranného odpočívadla – smer Žilina. Vrtanie bude zrealizované horizontálnym vrtaním pod telesom diaľnice v súbehu existujúcej chráničky.

Uvedená zmena je navrhnutá z dôvodu komplikovaného zatahnutia potrubia do existujúcej chráničky, v ktorej sa okrem vodovodného liatinového potrubia nachádza aj káblové vedenie, ktoré by mohlo byť pri realizácii poškodené.

Navyše, existujúce vodovodné liatinové potrubie je v chráničke upevnené oceľovými objímkami, ktoré by mohli v budúcnosti generovať riziko poškodenia nového vodovodného potrubia.

Cena navyše prác predstavuje sumu vo výške 7 808,00 € bez DPH, čo predstavuje 4,46 % hodnoty pôvodnej zmluvy.

Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) a písm. e) v kombinácii s ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v nasledovnom znení:

### **Článok I**

#### **Predmet Dodatku č. 1**

1.1 V úvodných ustanoveniach zmluvy sa na strane objednávateľa mení osoba štatutárneho orgánu a osoby oprávnené na rokovanie nasledovne:

„Štatutárny orgán: predstavenstvo, zastúpené:  
Ing. Vladimír Jacko, PhD., MBA, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

Osoby oprávnené rokovať:

- vo veciach zmluvných:
- vo veciach cenových:
- vo veciach technických:

1.2 Predmetom tohto Dodatku č. 1 je zmena Článku IV „Cena za vykonanie diela“ bodu 4.1 nasledovne:

„4.1 V súlade s ustanoveniami Dodatku č. 1 sa v zmluve mení bod 4.1 ktorý znie nasledovne:

Cena za vykonanie diela v zmysle zmluvy bez DPH:	175 043,47 €
DPH 20%:	35 008,69 €
Cena za vykonanie diela v zmysle zmluvy vrátane DPH:	210 052,16 €

Slovom: dvestodesať tisíc päťdesiatdva eur a šesťnásť centov

Cena za vykonanie diela v zmysle Dodatku č. 1 bez DPH:	182 851,47 €
DPH 20%:	36 570,29 €
Cena za vykonanie diela v zmysle Dodatku č. 1 vrátane DPH:	219 421,76 €

Slovom: dvestodeväť tisíc štyristo dvadsaťjeden eur a sedemdesiatšesť centov“

**Článok II**  
**Závěrečné ustanovenia**

- 2.1 Tento Dodatok č. 1 k zmluve je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých dva (2) sú určené pre objednávateľa a dva (2) pre zhotoviteľa.
- 2.2 Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma stranami dodatku. Účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 2.3 Strany dodatku prehlasujú, že sa s obsahom tohto Dodatku č. 1 oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.
- 2.4 Ostatné práva a povinnosti strán dodatku výslovne neupravené týmto Dodatkom č. 1 zostávajú nezmenené.

Príloha č. 1 – Aktualizovaná Špecifikácia ceny

V TURZOVKE, dňa: 28. MAR. 2022

V Bratislave, dňa : 30. MAR. 2022

**Zhotoviteľ:**  
Odtlačok pečiatky:

**Objednávateľ:**  
Odtlačok pečiatky:

---

**HAES s.r.o.**

Stanislav Hnidka  
konateľ

---

**Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**

Ing. Vladimír Jacko, PhD., MBA  
predseda predstavenstva  
a generálny riaditeľ

---

**Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**

Ing. Peter Peťko, MBA  
člen predstavenstva

# REKAPITULÁCIA ZMENY TECHNOLOGIE

Strana: DIALIČKA D1, LAVOSTRANÉ DIALIČNÉ OPOČÍVAČLO ČERVENIK - REKONŠTRUKCIA VODOVODNEJ PRÍPOJKY  
 Objekt: SÚBŔ REKONŠTRUKCIA VODOVODU HDPE D110

Číslo: JKSO

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s. Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava  
 Zhotoviteľ: HES s.r.o.  
 Dátum: 15.2.22

Klasifikačné skupiny	Klasifikačné popisy	Názov štatistického produktu	Zod		Zmena HDD		Zod + Zmena HDD		
			Cena bez DPH	DPH 20%	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena bez DPH	DPH 20%	
1	2	3	4	5	4	5	4	5	
ZZZZ	45.00.00	Všeobecné počítty v procese obstarávania stavieb	38 824,30	7 724,84	-16 003,39	-3 200,78	22 820,98	4 524,08	27 344,98
ZZZZ	80.01	Rekonštrukcia vodovodu HDPE D110	136 419,27	27 283,85	23 841,89	4 762,38	160 261,07	32 044,24	192 305,28
Celkom spolu:			175 043,47	35 008,69	7 808,00	1 561,60	182 851,47	36 570,29	219 421,76



51	270202102	Montáž podřábka vedlejšího z kabelech v úseku požárního výhledu s průměrem 40 mm	m	19,00	1,20	22,80				19,00	1,20	22,80
52	270202103	Montáž podřábka vedlejšího z kabelech v úseku požárního výhledu s průměrem 40 mm	m	50,00	1,80	90,00				50,00	1,80	90,00
53	270202103.1	Montáž podřábka vedlejšího z kabelech v úseku požárního výhledu s průměrem 40 mm	m	480,00	3,70	1 812,00				480,00	3,70	1 812,00
54	270211743	Ohřevná trubka na vodotěsných akumulačních radiátorech s průměrem 15 mm	ks	10,00	15,00	150,00				10,00	15,00	150,00
55	270211743	Montáž ohřevné trubky akumulátoru s průměrem DN100 v úseku podřábka 15 mm	ks	1,00	1 111,00	1 111,00				1,00	1 111,00	1 111,00
56	270213101	Prakticky vodotěsné podřábky se stlačením s průměrem DN 80	ks	6,00	200,00	1 200,00				6,00	200,00	1 200,00
57	270213202	Montáž vodotěsné zátky s průměrem DN 110 (7+3+1 ústřední vodotěsný)	ks	3,00	32,00	96,00				3,00	32,00	96,00
58	270213202.1	Montáž odvěrací zátky s průměrem DN 90 v úseku podřábka	ks	2,00	400,00	800,00				2,00	400,00	800,00
59	270213202	Podřábky keramické podřábky 80 x 80 mm	m <sup>2</sup>	37,00	48,00	1 776,00	-97,50	48,00	-4 800,00	0,00	48,00	0,00
60	270217002	Ohřevná trubka s průměrem DN 110 (7+3+1 ústřední vodotěsný) s průměrem DN 150 mm	ks	14,00	189,00	2 646,00	-14,00	189,00	-1 414,00	0,00	189,00	0,00
<b>46.35.13 SPOLU</b>						<b>19 127,80</b>			<b>-7 807,50</b>			<b>11 320,30</b>
<b>46.35.33</b>												
<b>Práce na společném úseku dvířek, dveří, uliček a okenních otvorů</b>												
64	22020004	Podřábky v úseku podřábka se rozměry 200 mm x 200 mm s průměrem 200 mm	m <sup>2</sup>	35,00	6,00	210,00	-35,00	6,00	2 100,00	0,00	6,00	0,00
65	22020004.1	Podřábky podřábky s rozměry 200 mm x 200 mm s průměrem 200 mm	m <sup>2</sup>	1 187,00	7,00	8 309,00	-630,00	7,00	-5 816,30	358,10	7,00	2 492,70
66	220200102	Podřábky v úseku v úseku keramické podřábky s průměrem DN 110	m <sup>2</sup>	35,00	8,00	280,00	-35,00	8,00	280,00	0,00	8,00	0,00
67	220200102.1	Podřábky v úseku v úseku keramické podřábky s průměrem DN 110	m <sup>2</sup>	1 187,00	9,00	10 683,00	-630,00	9,00	-7 478,10	358,10	9,00	3 204,90
68	22020015	Úprava keramických podřábků s průměrem DN 110	m	38,00	9,00	342,00	-38,00	9,00	-357,22	0,00	9,00	0,00
69	22020015.1	Úprava keramických podřábků s průměrem DN 110	m	35,00	11,00	385,00	-35,00	11,00	-414,00	0,00	11,00	0,00
70	22020015.1.1	Úprava keramických podřábků s průměrem DN 110	m	35,00	9,00	315,00	-35,00	9,00	-327,40	0,00	9,00	0,00
71	22020015.1.2	Úprava keramických podřábků s průměrem DN 110	m	35,00	13,30	465,50	-35,00	13,30	-469,92	0,00	13,30	0,00
<b>46.35.33 SPOLU</b>						<b>2 197,00</b>			<b>-18 388,94</b>			<b>3 697,00</b>
<b>46.35.33 Práce na vodotěsném podřábku, uličce, uličce, okenních a dveřních otvorech</b>												
88	2202001701	Podřábky a podřábky s průměrem DN 110 s průměrem DN 110	m <sup>2</sup>	20,00	6,00	120,00				20,00	6,00	120,00
<b>46.35.36 SPOLU</b>						<b>120,00</b>			<b>6,00</b>			<b>120,00</b>
<b>46.35.39</b>												
<b>Práce na keramických podřábku, uličce, uličce, okenních a dveřních otvorech</b>												
76	210200101	Výhled v úseku podřábka s průměrem DN 110	m	651,00	1,30	846,30	-651,00	1,30	846,30	0,00	1,30	0,00
77	2102001101	Ohřevná trubka s průměrem DN 110 s průměrem DN 110	m	651,00	9,00	5 859,00	-651,00	9,00	5 859,00	0,00	9,00	0,00
78	2102001102	Podřábky v úseku podřábka s průměrem DN 110	m	651,00	2,30	1 497,30	-651,00	2,30	-1 497,30	0,00	2,30	0,00
<b>46.35.39 SPOLU</b>						<b>2 992,60</b>			<b>-2 992,60</b>			<b>0,00</b>
<b>46.35.39 Montáž oplátek a zábrank</b>												
79	621100002	Montáž oplátek na okenních otvorech s průměrem DN 110	m	200,00	6,30	1 260,00	-400,00	6,30	-2 820,00	130,00	6,30	750,00
<b>46.35.39 SPOLU</b>						<b>1 260,00</b>			<b>-2 820,00</b>			<b>750,00</b>